

Referat af møde i



Kolding
Kommune

Skolebestyrelsen ved Vonsild Skole **Møde nr.** 9-2017/2018

Mødedato 13.06.2018 **Mødested** Skolen – Personalerum 505 **Møde start/slut** 17.00 – 19.30

Vonsild Skole

Faste deltagere

Faste deltagere

(KD) Kim Degn, (MZ) Maj-Brit Züger, (SV) Sophie Valeur, (TA) Thorbjørn Agerholm, (HZ) Henrik Zoega, (SI) Sidse Opauka, (PD) Pernille Dittmann (SCV-forældre), (HH) Helle Hedegaard, (VM) Vivi Mærsk, (PN) Peter Nordby, (SD) Søren Mikkelsen, (LS) Line Skovsen, (SE) Stefan Eis Lund (SCV) (2MD) Mette Damkjær + 2 elevrepræsentanter (STV) Stefan Vestergaard, (LP) Louise Pedersen, (AL) Allan Laursen

Udstedt af
Peter Nordby

Afbud til
Peter Nordby
Direkte telefon 79 79 79 68
E-mail petno@kolding.dk

Bemærkninger:

Dagsorden:

Ordstyrer: Kim Degn

Referent: Søren Mikkelsen

Dagsorden:	An-svarlig	Noter
Efterretninger: <ul style="list-style-type: none">Formanden:Ledelsen:De mundtlige prøverByggerietProjekt rundt om VonsildKonstituering i ledelsenDataSFOSCVElevrådUnderskrift og godkendelse af referat		<ul style="list-style-type: none">Formanden: Opfordrer til at overbygningen indtænker, at PPR og politi kommer på besøg i Overbygningen, og at den forebyggende indsats med alkohol og rusmidler styrkes.Ledelsen: De mundtlige prøver er i fuld gang, og indtil videre ser det generelt pænt ud med karaktererne. Eneste skår i glæden har været resultatet af de skriftlige danskprøver, hvor snittet er lavt, – men det er en tendens, som vi ser på landsplan, at alle skoler er hårdt ramt.Byggeriet: Byggeudvalget er præsenteret for 4 forskellige projekter. Repræsentanter fra skolen arbejder videre med projekterne, og de deraf afledte spørgsmål. Den 20.8. vil der blive taget endelig stilling, til hvilket projekt som bliver udvalgt.Projekt Vonsild i Værk: Pengene er små, og der er andre projekter, som har politisk bevågenhed.Konstituering: Konstitueringen er meldt ud til alle – forældre og personale, og der har ikke været nogen tilbagemeldinger.Data: Den nye lov har betydet, at vi får besøg af en databeskyttelsesrådgiver, som vil gøre det helt klart, hvad loven betyder for skolen.SCV: Vi har afholdt idrætsdag med gæster fra andre skoler, – alle var glade, og det var en god dag for alle børnene. Vi har haft forældre-møde for de nye forældre med en god opbakning. Ergoterapeuten har sagt op, og vi er i gang med at søge en ny. Vi har haft besøgsdag fra Brændkjærskolen for de nye elever. I samarbejde med UU og jobcentret har vi fået en ny mulighed for at give vores nuværende elever og afgangselever chancen for at få praktikforløb – eksempelvis ved en landmand. Vi er glade for



		<p>denne mulighed.</p> <ul style="list-style-type: none">• SFO: Vi har afholdt en pædagogisk dag. Den 6.9. vil der blive afholdt sensommerfest, hvor forældre er inviteret. Frugtordningen fortsætter. Efter sommerferien vil frugt og boller blive indtaget, som en aktivitet i SFOen. De kommende 0. klassers klassesdannelse er næsten dannet. Evalueringen på GLO har været positiv.• Der blev spurgt indtil, om eleverne må bage, og at personale har hygiejnebevis.• Den 21.6. skal SFO deltage i et stort fælles rollespil.
1. Vedtagelse af ordensregler og princip for mobiltelefoner (se bilag)	PN	<ul style="list-style-type: none">• Bestyrelsen godkendte en forsøgsordning med en efterfølgende evaluering op til jul med præsentation i skolebestyrelsen efter jul. Evalueringen skal dække både forældre, elever og personale. Det skal dog beskrives og præciseres til forældrene, hvorfor man indfører denne forsøgsordning. Det gode skal fremhæves. Man kunne se til, hvad andre skoler har skrevet. Årsagen – cybermobning – kunne med fordel anvendes og beskrives i en forældreskrivelse.• I ordensreglerne skal prøveperioden fremgå.• SCV er undtaget denne forsøgsordning.
2. De kommende skemaer	LS	<ul style="list-style-type: none">• Grundet personalejusteringer er skemaet først faldet på plads i dag. Dog er de ikke finjusteret, og det puslespil starter først nu.
3. Evaluering af bestyrelsens arbejde	Alle	<ul style="list-style-type: none">• Den pædagogiske dag sammen med personalet var en god dag. Samarbejdet med personalet er rigtig vigtig.• At sætte en weekend eller en hel dag af for at kunne være sammen med personalet er godt givet ud.• Det er vigtigt, at nye medlemmer bliver lært op i at finde sit ståsted og lære praksis at kende. Godt givet ud at man prioriterer at få lært hinanden at kende hurtigt. Ligeledes vigtigt, at man prioriterer deltagelse i møderne.• Der har været skolebestyrelsesmøde, hvor vi har haft svært at holde den røde tråd.• Det er vigtigt, at vi som forældrebestyrelse fremstår som en enig bestyrelse, selvom der altid skal være plads til forskellige holdninger.• Det kunne måske være en ide at etablere et forældreråd eller prioritere mere tid til SFO.• Første møde skal ligge i august. Ledelsen melder datoen ud.
4. Fremadrettet projekter, med henblik på et årshjul, der kan præsenteres ved første møde efter ferien (bilag vedhæftet for det-	PN	<ul style="list-style-type: none">• Gennemgang og opdatering af skolens principper.• Bestyrelsen sender forslag til årshjul til PN• 11 bestyrelsesmøder incl. august.• Mødetidspunkt 17.30-20.00



te skoleår som inspiration)		
5. Personalsituationen	PN	Orientering
6. Farvel og tak til den afgående bestyrelse		Socialt samvær

VONSILD SEP. 17

REFERATET ER IKKE UNDERSKREVET, DA
DET IKKE HAR VÆRET MULIGT AT SAMLE
DEN GAMLE BESTYRELSE. DETTE VAR
SIDSTE REFERAT MED DEN GL. BESTYRELSE

PETER NORDBY
SKOLELEDER

Ordensregler – Vonsild Skole 2018/2019

Overordnet:

Vonsild Skole er en skole, hvor vi lægger vægt på Sundhed, bevægelse og trivsel – mod bedre læring. Overordnet gælder derfor, at ordensreglerne danner rammen for, at:

- Skoledagen organiseres således, at der skabes bedst mulige betingelser for sundhed, bevægelse, trivsel og læring.

- Alle elever på skolen skal have mulighed for at føle sig trygge, trives i såvel undervisning, frikvarterer som på skolevejen.

- Vi alle sammen passer på hinanden, viser hensyn og føler ansvar for andre elever, for personalet og for skolens bygninger, inventar og materialer.

Ordensregler - sundhed:

a. Der må ikke i hverdagen medbringes sodavand, slik, chips, kager eller lignende på skolen. Ved særlige lejligheder kan skolen dispensere for denne regel. På Specialcenter Vonsild gælder samme regel, – dog gives der dispensation i klubregi efter 16.00 og i forbindelse med særligt begrundede individuelle pædagogiske handleplaner.

b. Enhver form for medbringelse og indtagelse af alkohol eller andre rusmidler på skolen er strengt forbudt. Dette gælder også i forbindelse med skoleaktiviteter væk fra skolens område.

c. Eleverne må ikke ryge på skolens område eller i skolens nærområde. Dette gælder også i forbindelse med skoleaktiviteter væk fra skolens område.

d. Skolen har udeordning i frikvarterer fra 0.-6. klasse. I særlige tilfælde kan der pga. vejret etableres midlertidig indeordning. Denne afgørelse træffes af afdelingens personale.

e. Indskolingsområdet er indesko område.

f. 7.-9. klasse har mulighed for indeordning. Indeordning forudsætter god opførsel og hensyntagen til et trygt og støjfrit miljø. Ved misbrug af indeordning kan skolen etablere periodisk udeordning for enkelte elever eller grupper af elever.

Ordensregler - bevægelse:

- a. Skolens elever har – bortset fra skolegården ved indskolingen, der er forbeholdt indskolingseleverne – adgang til alle skolens udendørs lege- og fritidsfaciliteter. Dette sker under gensidig hensyntagen. Der kan af pædagogiske årsager indføres periodiske eller permanente afgrænsninger af elevernes færden på skolens udeområder i pauser eller SFO-tid.
- b. Skolen anbefaler, at så mange som muligt går eller cykler til og fra skole.

Ordensregler – trivsel-læring:

- a. Der er tilsyn med elever, der ikke går i skolens SFO, fra kl. 8.00 i hver klasse.
- b. Eleverne skal behandle hinanden med respekt. Enhver form for mobning, chikane eller fysisk vold vil blive imødegået med øjeblikkelig indsats og/eller sanktioner.
- c. Elever, der forstyrrer undervisningen og forhindrer egen og andres læring, vil blive imødegået med indsats og/eller sanktioner.
- d. **DETTE PUNKT GÆLDER IKKE I PRØVEPERIODEN.**
Mobiltelefoner er ikke tilladt at have op af tasken fra 0. klasse – 4. klasse.
For de øvrige klasser skal telefonen være slukket i undervisningen. Mobiltelefonen kan dog anvendes til personalestyrede og personaleigangsatte undervisningsaktiviteter.
Mobiltelefoner må ikke misbruges i skolen i øvrigt.
Øvrigt misbrug kan være mobning af kammerater, utidige opkald til hjemmet eller andet.
Ved misbrug inddrages mobiltelefonen.
- e. Adgang til internettet på skolens eller egen PC i undervisningstiden er tilladt i undervisningsmæssigt øjemed. Misbrug medfører midlertidig inddragelse og evt. sanktioner.
- f. Forsætlig eller uagtsom skade på skolens ejendom, bortkomne bøger og materialer vil medføre krav om erstatning.